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Nga takimi pér kornizén afatmesme buxhetore KAB-in komunal.

Takimi u mbajt né€ sallén e Kuvendit t& Komunés.

Ne takim morén pjesé Kryetari Gazmend Muhaxheri, Kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, Dielleza
Berisha drejtoreshé pér buxhet dhe financa, Zkf- ja Hajrije Haxhijaj, drejtoret e drejtorive,
anétaret e kuvendit, Grupi punues per hartim te buxhetit , pérfagésues t&¢ OJQ-ve dhe qytetaré t&

Komunés se Pejés dhe Zip Pejé.

Takimin e hapi dhe e kryesoi, kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, ku potencoi gé éshté njé diskutim
publik né€ kuadér t¢ strategjisé dhe objektivave komunale pér transparencé. Korniza afatmesme
buxhetore &shté njé dokument & miratohet né parim nga asambleja komunale lidhur me

projeksionet buxhetore pér 3 vitet e ardhshém.

ZKF-ja Hajrije Haxhijaj : KAB- i komunal &shté dokument q& i paraprin fazés finale t& buxhetit,
ne € kemi obligim q¢ deri me datén 30 qershor ta aprovojmé né kuvend. Kjo paraget né vija te
trasha kahjen e buxhetit ne vija preliminare dhe paraget kornizén buxhetore pér tri vitet e
ardhshme i pari &shté vit fiks ndérsa dy té tjerat jané preliminare pra jané projeksione sepse kéto
varen nga (€ hyrat iakroekonomike né nivel vendi. Me ligjin pér menaxhimin e [inancave

publike komunave ju takojné 10% e t& hyrave té pérgjithshme buxhetore u takojné komunave te



Kosovés e pastaj kjo ndarje béhet né baze t& numrit t& banoréve né bazé t&¢ madhésisé gjeografike

dhe kritereve t€ tjera. N& total pér vitin 2025 i kemi t& planifikuar rreth 39 milion euro, buxhet
ku pjesa ma e madhe rreth 18 milion shkojné t& kategoria e pagave dhe méditjeve, 13 milion t&
pjesa e kapitaleve, 5 milion mallra dhe shérbime té kategoria e subvencioneve 1 milion € 200 mij
euro dhe shpenzimet komunale 1 milion. Specifik i kétij buxheti prapé mbetet mos planifikimi i
kontratés kolektive sepse ministria nuk ka marré asnjé veprim né kété drejtim dhe normalisht po
1 sjell probleme komunés, mésimdhénésit dhe punétore shéndetésor po duhet &€ pérmes padis ti
realizojné t€ drejtat e tyre dhe kjo po na shkakton telashe t& médha edhe pengés buxhetore eshé
pse as nj€ kryetar 1 komunés nuk &shté fajtor sé¢ &shté nénshkruar nga niveli gendror, si dhe jang
planifikuar detyrimet q& kané mbet nga kontrata paraprake né menyr qe té jemi me transparent.
Ne KAB-in komunal i kemi vendos disa projekte kapitale ne kété e kemi publiku edhe me éeb
fage t&¢ Komunés q¢ duhet edhe ta merr miratimin né kuvend me se largu deri me datén 30

gershor, na e kemi publiku si draft pér me i pa projekte qé jané t& pérfshira.

Z, Kadri Mavraj: ne si bashkési lokale 7 shtatori pér projekte qe jané krye pér vitet sa e keni
mandatin ju falénderojmé, mirépo e kemi njé shqetésim tek pjesa e mirémbajtjes sidomos té
ndrigimi pas erave te vitin 2020 demet ishin té konsiderueshme shume shtylla jané jo funksionale
duke filluar nga shkolla ekonomike, kérkesat i kemi dorézua por presim qé me u marre parasysh

me u riparu.

7. Agim Haxhijaj- Kérkesat pér Trebovig-
Rrugica 25-30 m

Ndrigimi Qyshk

Rruga Bajram Kelmendi

Kanal i Ujitjes

Subvencionet ne Bujqgesi

Agim Nikqi — Kérkesat :

Ndrigimi né rrugén Vllezrit Gervalla



Policét e shtriré
Ndrigimi ne shkollén fillore Ramiz Sadiku
Laura né banesa parking

Halla e sporteve ne Ramiz Sadik.

Haki Lajqi- Kristal:
Rruga Vlora 260 M
Fadil Limani 5 Rruge

Vellezerit Kastrati.

Fatos Ademaj:Kérkesat

Zebrat t€ fusha e sportit Smajl Hajdaraj
Ozdrim
Trotuari

Kanale t€ ujitjes 2000 Metra

Kisha katolike Pejé — Kerkesat
Objekti tek varrezat katolike
Ndriqimi i oborrit te Kishés

Rruge t€ Kisha.

Pérfaqesusi i fshatit Lipé - Kérkesat:
Zgjerimi i rrugés

Ujésjellsi

Vazdhimi I rrugés né Rusoli
Mirémbajtja

Rrjeti elektrik shkolla e fshatit
Asfaltimi 1 rrugés Brestovik —Dushkaj.



Qerim Krasniqi — Kérkesat :

Ked-si me e rregullu rrjetin elektrik

Feim Ademaj:

Rruga Sejnov-Gjor

Kryetari Gazmend Muhaxheri: sa i pérket investimeve qé do té vijne &shté formu grupi punues
ku do t& ipen saqrime pér secilen kérkes t&€ juajen. Ne jemi tu punu me intensitet t€ larte né
shumicen prej kétyre kérkesave ge ju i parashtruat dhe ne vazhdim edhe me projekte te Demos-it

do t& kété puné né t& gjitha anét. Pér pjesen e kétyré kérkesave do té njoftoheni pérmes raportit.

Meqenése u diskutuan t€ gjitha ¢éshtjet e parashtruara u pérmbyll takimi né ora 13.00.

Procesmbajtesi

Z. Eng@li
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LISTA E NENSHKRIMEVE TE KONSULTIMIT PUBLIK PER KORNIZEN AFATMESME
BUXHETORE - KAB 2025-2027

Vendi: Salla e Kuvendit t&¢ Komunés sé Pejés
Pjesmarrésit: Qytetaré, OJQ, Grupet e Interesit, Klubet Sportive.
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